החוק הזה הוא כלי עזר נוסף שיש לבתי הדין כדי להגן על זכויות העובדים, חוק מקיף שמסדיר את

5ס' הפרקטיקה של תשלום שכר. אחד הדברים המרכזיים שקבועים בחוק והרבה אנשים לא מכירים הוא

בסיס בלבד עובד שנקבע לו שכר כולל ביה"ד יראה את השכר הכולל כשכר - לחוק שקובע איסור שכר כולל

ועל השכר הכולל יתווספו כל יתר הזכויות הסוציאליות של העובד.

1970-תש"ל (8איסור שכר כולל )תיקון מס'

, חל לגביו ונקבע לו שכר עבודה הכולל תשלום 1951-עובד שחוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א .5
-בעד שעות נוספות או גמול עבודה במנוחה השבועית כאמור בחוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א

-, או הכולל דמי חופשה, תמורת חופשה או פדיון חופשה כאמור בחוק חופשה שנתית, תשי"א1951
ם את השכר שנקבע כשכר רגיל בלבד, אלא אם נקבע אחרת בהסכם קיבוצי לגבי תשלום רואי – 1951

זה על ידי שר העבודה. ןלענייבעד שעות נוספות או גמול עבודה במנוחה השבועית וההסכם אושר

בפס"ד שרון ארז נ' ניסן החריג נקבע )ב( ,25שקבוע ס' –לכלל הזה יש חריג ולכן ושאינו שנוי במחלוקת.

ביית חובות ורק אז למעסיק מותר שם נקבע כי קודם כל צריך להיות בהסכם העבודה מנגנון לג –חומרי בניין

בהתקיים שלושה תנאים מצטברים : הלקזז או לנכות מסחר העבוד

יש למעסיק הוכחה שנוצרה עילה לחוב. –חוב מוכח .1

2014-( תשע"ד28ניכויים משכר עבודה )תיקון מס'

לא ינוכו משכר עבודה אלא סכומים אלה: )א( .25

סכום שחובה לנכותו, או שמותר לנכותו על פי חיקוק; (1)

תרומות שהעובד הסכים בכתב כי ינוכו; (2)

דמי חבר בארגון עובדים שהעובד חבר בו, שיש לנכותם מן השכר על פי הסכם קיבוצי או חוזה עבודה (3)
במפעל;או שהעובד הסכים בכתב כי ינוכו, והתשלומים הרגילים לועד העובדים

1968-תשכ"ח (5)תיקון מס'

(, המיועדת למימון פעילות מפלגתית, זולת אם 3פי פסקה )-תוספת לדמי החבר שמותר לנכותם על א(3)
הודיע העובד למעסיקו בכתב על התנגדותו לתשלום התוספת;

1968-תשכ"ח (5)תיקון מס' 1964-( תשכ"ה4)תיקון מס'

, 1957-בת הארגון היציג כמשמעותו בחוק הסכמים קיבוציים, תשי"זארגוני לטו-דמי טיפול מקצועי ב(3)
שיש לנכותם על פי הסכם קיבוצי או חוזה עבודה משכרו של עובד שאיננו חבר בשום ארגון עובדים, או
שהעובד הסכים בכתב לניכוי כאמור; שר העבודה, לאחר התייעצות עם ארגון העובדים המייצג את המספר

בדים במדינה, ובאישור ועדת העבודה של הכנסת, יקבע בתקנות את מקסימום דמי הגדול ביותר של עו
ארגוני שמותר לנכותם לפי פסקה זו;-הטיפול המקצועי

1963-תשכ"ד (3)תיקון מס'

סכום שהוטל כקנס משמעת בהתאם להסכם קיבוצי או על פי חיקוק; (4)

1979-תש"ם (13)תיקון מס'

ופות גמל ובלבד שתשלומים כאמור לקופת גמל שהעובד בלבד חייב לשלם תשלומים שוטפים לק (5)
לה לא ינוכו משכרו של העובד אם הוא הודיע למעסיקו בכתב על התנגדותו לתשלומם;

חוב על פי התחייבות בכתב מהעובד למעסיק, בתנאי שלא ינוכה על חשבון חוב כאמור יותר מרבע (6)
שכר העבודה;

הראשון או את היום הששי בשבוע, את יום השבת או את יום -לגבי מי שאינו יהודי (2)
הכל לפי המקובל עליו כיום המנוחה השבועית שלו.

יום עבודה

.שמונה שעות עבודהיום עבודה לא יעלה על )א( .2

וביום שלפני המנוחה השבועית וביום שלפני חג שהעובד אינו עובד בו, בין בעבודת לילה )ב(

על פי הסכם או נוהג, לא יעלה יום עבודה על שבע שעות עבודה. על פי חוק ובין

1993-תשנ"ג (8שבוע עבודה )תיקון מס'

שבוע עבודה לא יעלה על ארבעים וחמש שעות עבודה. .3

עו"ד כהן מיכאל –תרגול –דיני עבודה

קובעים את 12 -ו)ב( ו9קובעים כי העסקת עובדים ביום המנוחה השבועי אסורה. ס' לחוק 12-ו 9סעיפים

ורה חלק מהחריגים לכך : למשל מקום עבודה שהוא מפעל או מוסד המופקד על ביטחון הציבור, עבודה הקש

בגדר החריג" : כלומר, הכלל הוא שלא עובדים.

מפס"ד אנו למדים כי בג"ץ רואה חשיבות ביום שבת כיום המנוחה השבועי ליהודים ממס' טעמים :

ערכיה של מדינת ישאל כמדינה יהודית .1

הבטחת יום מנוחה לעובד ולמעסיק וקביעת יום מנוחה אחיד במשק. .2

יום בו תובטח מנוחתו של העובד גם למטרות אישיות ומשפחתיות. .3

2014-( תשע"ד14היתר העסקה במנוחה השבועית )תיקון מס'

שר העבודה רשאי להתיר העסקת עובד בשעות המנוחה השבועית, או בחלק מהן, אם )א( .[2]12
הוא משוכנע שהפסקת העבודה למנוחה השבועית לכולה או לחלק ממנה, עלולה לפגוע בהגנת
המדינה או בבטחון הגוף או הרכוש, או לפגוע פגיעה רבה בכלכלה, בתהליך עבודה או בסיפוק צרכים

יקבל את מנוחתו השבועית ופירוש זה מחטיא את תכלית החקיקה.

–לגבי כולם )יהודים ולא יהודים( גמול עבודה במנוחה השבועית

( קובע כי 2)א()17יל של העובד. ס' משכרו הרג 150%-לחוק שיהיה לא פחות מ 17גובה התשלום נקבע בס'

המעסיק מחויב לתת לעובד שעות מנוחה במהלך השבוע במקום שעות המנוחה שבהן עבד העובד .

2014-( תשע"ד14גמול עבודה במנוחה השבועית )תיקון מס'

הועסק עובד בשעות המנוחה השבועית או בחלק מהן: )א( .17

משכרו הרגיל. היה 1½-אלה שכר עבודה לא פחות מישלם לו המעסיק בעד שעות (1)
שכרו של העובד, כולו או חלקו, לפי כמות התוצרת, ישלם לו המעסיק בעד כל יחידה

מהשכר המשתלם בעד 1½-שנעשתה בשעות המנוחה השבועית שכר עבודה לא פחות מ
כל יחידה שנעשתה בשעות העבודה הרגילות;

לחוק ונקבעות לפי יחידות זמן )יומיות, שבועיות או חודשיות( על שעתיים נוספות מרוויחים 16קבועות בס'

מהשכר. 150%ועל כל שעה נוספת שמעבר לשעתיים הנוספות 125%

2014-( תשע"ד14גמול שעות נוספות )תיקון מס'

הועסק עובד שעות נוספות, ישלם לו המעביד בעד שתי השעות הנוספות הראשונות שבאותו יום )א( .16
מהשכר הרגיל. 1½-מהשכר הרגיל, ובעד כל שעה נוספת שאחריהן לא פחות מ 1¼-שכר עבודה לא פחות מ

ידה, שנעשתה היה שכרו של עובד, כולו או חלקו לפי כמות התוצרת, ישלם לו המעביד בעד כל יח
מהשכר המשתלם בעד כל 1¼-בשתי השעות הנוספות הראשונות שבאותו יום, שכר עבודה לא פחות מ

שתפקידם מחייב לעמוד לשעות העבודה גם מחוץ לשעות העבודה הרגילות, יורדי ים ועובדי דיג, אנשי צוות

בתפקידי הנהלה או בתפקידים הדורשים מידה מיוחדת של אמון אישי ועובדים שתנאי אוויר, עובדים

עבודתם ונסיבותיה אינם מאפשרים למעסיק כל פיקוח על שעות העבודה והמנוחה שלהם.

2014-( תשע"ד14תחולת החוק )תיקון מס'

-חוק זה אינו חל על העסקתם של: )א( .30

כן כל מי שנמנה עם שירות בתי הסוהר;שוטרים במשטרת ישראל, ו (1)

עובדי המדינה שתפקידם מחייב לעמוד לרשות העבודה גם מחוץ לשעות העבודה (2)
הרגילות;

יורדי ים ועובדי דיג; (3)

אנשי צוות אויר; (4)

עובדים בתפקידי הנהלה או בתפקידים הדורשים מידה מיוחדת של אמון אישי; (5)

אי עבודתם ונסיבותיה אינם מאפשרים למעסיק כל פיקוח על שעות עובדים שתנ (6)
העבודה והמנוחה שלהם.

חלוקי דעות אם עובד שייך לאחד מסוגי העובדים שחוק זה אינו חל על העסקתם, רשאים העובד, המעסיק, ועד נתעורר)ב(

העובדים במקום, אם ישנו, או מפקח עבודה, לבקש את הכרעת בית הדין לעבודה, כמשמעותו בחוק בית הדין לעבודה,

ברו בדרך שיורה אף אם לא הועד הוא שביקש את העובדים הזדמנות להשמיע את ד דלווע ןיית; בית הדין 1969-תשכ"ט

.ההכרעה

)ב( לחוק קובע מנגנון שבו במקרה ונתגלעו מחלוקות בין המעסיק לעובד האם חוק שעות עבודה ומנוחה 30ס'

חל על העסקת העובד ניתן לפנות לביה"ד אשר יכריע בעניין.

( : 6( וס"ק )5הסעיפים שאנחנו נפרט עליהם הם ס"ק )

עובדים בתפקידי הנהלה או בתפקידים הדורשים מידה מיוחדת של אמון אישי; - (5)ס"ק

לכן, חופש ההתארגנות והשביתה כחלק ממנו מחליפים את חופש החוזים

בעיני המחוקק הישראל, ומאזנים את יחסי הכוחות בין המעסיק לעובדים. הפרטי בחופש חוזים קולקטיבי

לחוק הסכמים 19לפקודת הנזיקין וס' 62בס' –שביתה אינה נחשבת הפרת חוזה כל עוד היא חוקית

סעיפים חשובים למבחן! –קיבוציים מחזקים טענה זו

2014-תשע"ד (9זכויות וחובות של עובד ומעסיק )תיקון מס'

הוראות שבהסכם קיבוצי בדבר תנאי עבודה, סיום עבודה, וחובות אישיות המוטלות לפי אותן .19
הוראות אישיות(, יראו אותן כחוזה עבודה בין כל –הוראות על עובד ומעסיק וזכויות המוקנות להם )להלן

כל עוד לא שונו מעסיק וכל עובד שעליהם חל ההסכם, ותקפן אף לאחר פקיעת תקפו של ההסכם הקיבוצי,
או לא בוטלו כדין; השתתפות בשביתה לא יראו כהפרת חובה אישית.